
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» мая 2023 года № 1158/57-23-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в статьи 5 и 9 
Порядка приватизации 
муниципального имущества 
городского округа «Город  
Южно-Сахалинск», утвержденного 
решением Городской Думы города 
Южно-Сахалинска от 30.07.2014 
№ 1103/66-14-4 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 605-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьями 26, 56 
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города  
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок приватизации муниципального имущества городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 30.07.2014 № 1103/66-14-4, следующие изменения: 

1) абзац первый части 9 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
«9. Отраслевые (функциональные) органы администрации города, структурные 

подразделения аппарата администрации города (далее – структурные подразделения 
администрации города), осуществляющие координацию и регулирование деятельности 
в соответствующих отраслях экономики, в срок до 1 сентября года, предшествующего 
плановому периоду, направляют в администрацию города предложения и  
социально-экономическое обоснование по:»; 

2) статью 9 изложить в следующей редакции: 
«Статья 9. Порядок предоставления преимущественного права на приобретение 

арендуемого муниципального имущества 
1. Порядок реализации преимущественного права на приобретение арендуемого 

муниципального имущества устанавливается Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 
«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося 
в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации». 

2. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности, 
при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества равный 
пяти годам для недвижимого имущества и трем годам для движимого имущества.». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 



2 
 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


